Para que el Fondo cubra las necesidades de liquidez de sus inversionistas mantendrá, por lo menos, el 
10% (diez por ciento) de su activo neto en valores de fácil realización y/o en valores con vencimiento 
menor a 3 (tres) meses. 

La duración estimada de la cartera del Fondo es de 1,793 (mil setecientos noventa y tres) días; 
categorizando al Fondo como de largo plazo. La metodología para determinar el cálculo de la duración 
de VALUE F1 es la denominada Duración Macaulay y es calculada diariamente por el Proveedor de 
Precios. 

Se entenderá por duración de sus activos objeto de inversión a la sumatoria del vencimiento medio

[...]

cuenta las condiciones del mercado y las situaciones extraordinarias que se presenten, así como las 
expectativas de su comportamiento futuro. 

c) Montos mínimos. 

El monto mínimo de inversión para participar en las acciones representativas de la parte variable de 
VALUE F1 (en todas sus clases) es de $25,000.00 M.N. (Veinticinco mil pesos 00/100 Moneda Nacional). 
No se generará comisión alguna por encontrarse debajo del monto mínimo mencionado. 

d) Plazo mínimo de permanencia. 

VALUE F1 ofrece liquidez diaria y liquidación 48 (cuarenta y ocho) horas hábiles después de la ejecución.